
 

                                                                                                                                        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
20.05.2025                                                                                                                       № 13 

с. Вторая Каменка 

 

О  внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

сельское поселение Второкаменский 

сельсовет       Локтевского      района 

Алтайского края 

 

 

 В целях приведения Устава муниципального образования сельское 

поселение Второкаменский сельсовет Локтевского района Алтайского края в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьей 39 

Устава муниципального образования сельское поселение Второкаменский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов, решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение 

Второкаменский сельсовет Локтевского района Алтайского края (далее по 

тексту - Устав) следующие изменения и дополнения: 

1) статью 8 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

 

2) в статье 9 Устава часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в сходе граждан также 

могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день 

проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с законом Алтайского края.». 

 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Минюста России по Алтайскому краю. 

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации 

в установленном Уставом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 
 

 

 

Глава сельсовета                                                                                           Д.С.Гилев 


